

11 lutego 2015



Tytuł doktora honoris causa Politechniki

Świętokrzyskiej dla profesora ze Śląska

Profesor Krzysztof Kluszczyński – wybitny uczony w dyscyplinach elektrotechnika oraz automatyka i robotyka, w specjalnościach maszyny elektryczne i mechatronika, otrzymał tytuł doktora honoris causa Politechniki Świętokrzyskiej. W uroczystości wzięło udział kilkadziesiąt osób, reprezentantów różnych środowisk, w tym przedstawiciele świata nauki z Polski i Europy. Wśród gości obecny był Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Jak powiedział profesor Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej, senat tej kieleckiej uczelni, z ponad 200-letnią tradycją kształcenia technicznego, zaszczytny tytuł doktora honoris causa przyznał po raz trzynasty. Nadano go, jak mówił rektor, osobie o wielkim autorytecie naukowym, profesorowi, który wychował wiele pokoleń inżynierów, działa od lat na rzecz integracji środowiska i humanizacji studiów technicznych.

Nadanie tytułu doktora honoris causa PŚ, profesorowi Krzysztofowi Kluszczyńskiemu, poparły senaty Politechniki Krakowskiej i Politechniki Poznańskiej.

Laudację w trakcie uroczystości wygłosił doktor habilitowany inżynier Antoni Różowicz, dziekan Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Świętokrzyskiej. Jak podkreślał, dorobek naukowy Krzysztofa Kluszczyńskiego jest ogromny. Profesor od początku swej kariery zawodowej jest związany z Politechniką Śląską. Rozwój Politechniki Świętokrzyskiej, a konkretnie działającego w jej strukturach Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki, wspiera od ponad 20 lat. Profesor Kluszczyński zajmuje się teorią maszyn elektrycznych. Był organizatorem 65 konferencji, sympozjów, seminariów, w tym m.in. uznanych w Europie, Międzynarodowych Warsztatów Doktoranckich dla młodych pracowników nauki. Profesor pełnił i pełni wiele funkcji w polskich i zagranicznych instytucjach. Ceniony na forum międzynarodowym naukowiec, w 2004 roku we współpracy z Politechniką Świętokrzyską, zorganizował V International Workshop REM'2004, w którym uczestniczyli naukowcy z 16 krajów.

Krzysztof Kluszczyński wypromował 13 doktorów, był recenzentem 25 rozpraw doktorskich oraz 9 przewodów habilitacyjnych i opiniodawcą w 6 wnioskach o tytuł profesora. W dorobku nowego doktora honoris causa PŚ jest 5 monografii i około 300 artykułów, które ukazały się w polskiej i zagranicznej prasie oraz materiałach z prestiżowych konferencji naukowych. Profesor ma na swoim koncie szereg państwowych i resortowych odznaczeń. Jak podkreślił promotor, doktor habilitowany Antoni Różowicz, nadanie Krzysztofowi

Kluszczyńskiemu tytułu doktora honoris causa PŚ, to także zaszczyt dla społeczności akademickiej kieleckiej uczelni.

Profesor Krzysztof Kluszczyński po otrzymaniu tytułu, wygłosił wykład na temat „Modelowania w technice i sztuce”. Zapewnił później, że Politechnika Świętokrzyska stała się jego drugim, akademickim domem. Jak stwierdził, zaszczyt związany z otrzymaniem tytułu doktora honoris causa zamierza podzielić pomiędzy swoich mistrzów, profesorów, przyjaciół, rodzinę i wszystkich, którzy przybyli na wyjątkową dla niego uroczystość.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



Tytuł doktora honoris causa Politechniki Świętokrzyskiej dla profesora ze Śląska | 4

